ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      Главы администрации  сельского поселения  Казинский сельсовет

           Грязинского муниципального района Липецкой области

                                    Российской Федерации

	1.01.2011

	             с. Казинка
	№
	1

О регламенте организации работы  администрации сельского поселения Казинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области по исполнению требований исполнительных документов о взыскании средств по денежным обязательствам  бюджетных учреждений
сельского поселения.
В целях реализации положения главы 24.1 бюджетного кодекса РФ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Регламент организации работы  администрации сельского поселения Казинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области по исполнению требований исполнительных документов о взыскании средств по денежным обязательствам  бюджетных учреждений сельского поселения.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Подлесных Л.А.
Глава администрации сельского

поселения Казинский сельсовет
Л.И.Ульянич

РЕГЛАМЕНТ

организации работы  администрации сельского поселения Казинский сельсовет

Грязинского муниципального района Липецкой области  по исполнению
требований исполнительных документов о взыскании средств по денежным               обязательствам  бюджетных учреждений сельского поселения.
1. Поступивший в  администрацию сельского поселения Казинский сельсовет исполнительный документ, предусматривающий обращение взыскания на средства  бюджета сельского поселения по денежным обязательствам  бюджетного учреждения сельского поселения (должника), в течение рабочего дня подлежит регистрации в журнале регистрации исполнительных листов по форме согласно приложению № 1.

Регистрацию исполнительных документов и ведение журнала осуществляет ведущий специалист администрации  сельского поселения.

2. Ведущий специалист администрации сельского поселения не позднее 5-ти рабочих дней после получения исполнительного документа направляет должнику уведомление о поступлении исполнительного  документа и дате его приема к исполнению с приложением копии судебного акта и заявления взыскателя.

Передача уведомления также может осуществляться по факсимильной связи или под расписку уполномоченному лицу должника.

При наличии оснований, предусмотренных п.3 статьи 242.1 Бюджетного кодекса РФ, представленные документы возвращаются взыскателю без исполнения с обоснованием причин возврата.

3. Должник в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления представляет в администрацию сельского поселения информацию об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации РФ, по которым должны быть произведены расходы  бюджета сельского поселения по исполнению исполнительного документа применительно к бюджетной классификации РФ текущего финансового года.

Если выплаты по исполнению исполнительного документа имеют периодический характер должник также представляет информацию о дате ежемесячной выплаты.

Одновременно в администрацию сельского поселения должник представляет платежное поручение на перечисление средств  в размере полного или частичного исполнения исполнительного документа в пределах остатка лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований), отраженных на его лицевом счете, по соответствующим кодам бюджетной классификации РФ.

4. Ведущий специалист администрации сельского поселения в процессе осуществления контроля за исполнением требований исполнительного документа отражает в регистрационном журнале сведения о выплатах, осуществляемых должником.
5. При отсутствии или недостаточности соответствующих лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) для полного исполнения  исполнительного документа должник направляет главному распорядителю средств  бюджета сельского поселения, в ведении которого он находится, запрос–требование о необходимости выделения ему дополнительных лимитов БО (бюджетных ассигнований).

6. При неисполнении должником в течении 3-х месяцев со дня поступления исполнительного документа в администрацию сельского поселения, а также при нарушении должником срока выплат по исполнительному документу, предусматривающему выплаты периодического характера, ведущий специалист администрации сельского поселения приостанавливает осуществление операций по расходованию средств на лицевых счетах должника (за исключением операций по исполнению исполнительных документов) до момента устранения нарушения с уведомлением должника.

Операции по лицевым счетам должника не приостанавливаются при предъявлении должником документа, подтверждающего исполнение исполнительного документа, документа об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо документа, отменяющего или приостанавливающего исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ.

 При неисполнении должником исполнительного документа в течение трех месяцев со дня его поступления ведущий специалист администрации сельского поселения в течение 10 дней информирует об этом взыскателя.
7. При поступлении заявления взыскателя об отзыве исполнительного документа ведущий специалист администрации сельского поселения возвращает взыскателю полностью или частично неисполненный исполнительный документ с указанием в сопроводительном письме причины его неисполнения.

В случае частичного исполнения должником исполнительного документа указанный документ возвращается взыскателю с отметкой о размере перечисленной суммы.

При поступлении заявления взыскателя об отзыве исполнительного документа в период приостановления операций по расходованию средств на лицевых счетах должника (за исключением операций по исполнению исполнительных документов) ведущий специалист администрации сельского поселения уведомляет должника об отмене приостановления операций по лицевым счетам должника, а исполнительный документ возвращает взыскателю в установленном порядке.
8. В случае удовлетворения судом заявления взыскателя о взыскании средств с главного распорядителя, в ведение которого находится должник, в порядке субсидиарной ответственности на основании полностью или частично неисполненного исполнительного документа ведущий специалист администрации сельского поселения  осуществляет исполнение исполнительного документа за счет бюджетных ассигнований, отраженных на лицевом счете главного распорядителя, в порядке, установленном настоящим регламентом.

 При исполнении в полном объеме исполнительного документа исполнительный документ с отметкой о размере перечисленной суммы направляется в суд, выдавший этот документ.

9. Учет и хранение исполнительных и иных документов, связанных с их исполнением, осуществляется в установленном порядке.
ЖУРНАЛ

регистрации исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения по денежным обязательствам
бюджетного учреждения сельского поселения

	№ п/п
	Наименование исполнительного документа

(№, дата)
	Наименование судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ

(№, дата)
	Наличие заявления взыскателя (дата) Ф.И.О. взыскателя
	Сумма взыскания по исполнительному документу
	Сроки исполнения взыскания по исполнительному документу
	Отметка об исполнении

исполнительного документа

(№ и дата пл.поручения, сумма)
	Дата и основание

 возврата исполнительного

документа
	Подпись в

 получении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9